AKT THEMELIMI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“West Home Swiss Technology”

Sot, né date 21.12.2020, palét e méposhtme:

Devis Hoxha, shtetas Shqgipétar, lindur m& 01.01.1992, Baban, Devoll, banues né& Tirang,
mbajtés 1 numrit t& identifikimit ID J 20101131 L, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, dhe

Marild Zyfi, shtetas Shqipétar, lindur mé 29.03.1992, Maliq, Korcé, banues né Tirané, mbajtés I
numrit t€ identifikimit ID J 20329090 V, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Kané vendosur té nénshkruajné kété¢ Akt Themelimi t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar,
“West Home Swiss Technology”, aktiviteti I s€ cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi, Statuti
bashkangjitur kétij Akti dhe legjislacioni Shqipétar né fuqi.

NENI 1
Ortakét Themelues

1.1.  Shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar krijohet nga ortakét e méposhtém:

Devis Hoxha, shtetas Shqipétar, lindur m& 01.01.1992, Baban, Devoll, banues né Tirang, mbajtés
I numrit t€ identifikimit ID J 20101131 L, madhor, me zotési té ploté juridike pér té& vepruar, dhe

Marild Zyfi, shtetas Shqipétar, lindur mé& 29.03.1992, Maliq, Korcé, banues né Tirané, mbajtés |
numrit t& identifikimit ID J 20329090 V, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.




NENI 2
Baza Ligjore

2.1 Shoqgéria themelohet né bazé t& ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Pér Tregétarét dhe
Shoqérité Tregétare™, si dhe t& Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t&
Regjistrimit™.

2.2 Kjo shoqéri fiton zotésing pér & vepruar me regjistrimin e saj né regjistrin tregétar prané
Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 3
Emértimi
3.1 Emértimi 1 shoqérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar &shié “West Home Swiss Technology”
SH.P.K.

NENI 4
Selia

4.1 Selia e shoqgérisé ndodhet né adresén: Tirané, Berxull, DOMIJE, Rruga e Dobrés, objckt
privat n€ proces legalizimi me nr. Prot 3304, viti 2014,

NENI 5
Objekti

5.1 Objekti | aktivitetit t& késaj Shogérie &shté:

Studimi. projektimi, konsulenca, sipérmarrja zbatuese dhe/ose investimi, sipas rastit, pér
realizimin me fonde publike dhe/ose private t& veprave me karakter shfrytézimi dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private si : ndértimin e vilave private me teknologjiné e fundit
1€ ndéntimit, ndértimin e ndértesave publike dhe private, rrugéve, urave, montimel e
konstruksioneve metalike ose t& njé materjali tjetér 1 cili n& pérfundim pérbén send &
paluajtshém sipas Kodit Civil pér shkak t& trup&zimit né ményré té géndrueshme e (&
vazhdueshme me token ose ndértesén ku &shté vendosur.




8.2 Administratori do té ushtrojé t& pjitha kompetencat e administrimit, né pérputhje me
parashikimet e Statutit t& shogérisé dhe t& ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér treggtarét dhe
Shoqérité Tregétare”.

8.3 Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjecare, me té drejté ripértéritjeje.

NENI 9
Dispozita Pérfundimtare

9.1 Ky akt themelimi &shté hartuar né pérputhje me ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “P&r
Tregétarét dhe Shoqérité tregétare™ ligjin 129/2014 pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Kompanité Tregétare™, si dhe me ligjin Nr.9723,
date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”

9.2 Céshtjet q€ nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen ng Statut, si dhe né
legjistlacionin pérkatés Shqipétar.

9.3 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tiran&, Shqipéri, né 5 (pesé) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha fuqi t& njéjté ligjore.
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